
 

  
 
 

 
Scuola Statale CPIA A. Manzi 

Centro Provinciale Istruzione Adulti 
C.F. – 93075960893    CODICE MECCANOGRAFICO: SRMM07100L 

SEDE AMMINISTRATIVA: VIA M. CARACCIOLO, 2 – 96100 SIRACUSA 
TEL. 0931496900 FAX 0931490942 C.U. UFVQ66  

P.E.O.: SRMM07100L@ISTRUZIONE.IT - P.E.C.: SRMM07100L@PEC.ISTRUZIONE.IT  
SITO WEB:CPIASIRACUSA.EDU.IT  

 

 

All'Albo on line 

 Al sito Web 

Alla sezione di Amministrazione Trasparente 

Al Fascicolo del Progetto 

 
Oggetto: Decreto assunzione in bilancio Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 

15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle 

studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un 

rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 

15/02/2023 (CARE). 

CUP: G34C23000140001 

Titolo del progetto “Potenziamo la lingua Italiana” - 10.3.1A-FSEPON-SI-2023-1 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” in 

particolare l’art. 10, co. 5; 

VISTO il D.A. n° 7753 del 28/12/2018: Recante istruzioni generali per la gestione amministrativo contabile delle 

istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOOGABMI/36723 del 15.03.2023 “Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Realizzazione di percorsi formativi volti a 

favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel 

nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione 

del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25; 

VISTO il Progetto N. 1088412 presentato da questo istituto in data 29 marzo 2023; 

VISTA la nota AOOGABMI-65546 del 17/04/2023 di Autorizzazione progetto; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni; 

VISTO l’art. 10 comma 3 e 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2023 approvato dal Commissario Straordinario in data 

30/01/2023; 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 

l’assegnazione della risorsa finanziaria del Progetto: 10.3.1A-FSEPON-SI-2023-1; 

 

DECRETA 

La formale assunzione a bilancio E.F: 2023 del finanziamento relativo all’assegnazione della risorsa finanziaria 

dell’Avviso pubblico prot. AOOGABMI/36723 del 15.03.2023 “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 di € 9.747,60 come di seguito specificato: 

 

 Il finanziamento per un importo pari ad € 9.747,60 è stato iscritto nelle ENTRATE del modello A:  

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. E. N. 0004449 DEL 28/04/2023 - IV.2

File firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO STANCANELLI STEFANIA

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. E. N. 0004449 DEL 28/04/2023 - IV.2

mailto:SRMM07100L@PEC.ISTRUZIONE.IT


- Aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea”, Voce 01 “Fondi sociali europei (FSE)” sotto-voce 03 

“PON Per la scuola (FSE)” 10.3.1A-FSEPON-SI-2023-1.  

Per il progetto è stata predisposta la scheda illustrativa finanziaria (mod. B):  

- Aggregato P02/14- riportante il titolo e l’importo finanziato: “Progetti CARE” - Nota adesione n. 36723/2023” 

10.3.1A-FSEPON-SI-2023-1.  

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all'albo on line e Amministrazione Trasparente della scuola e sul sito web 

dell'istituto: www.cpiasiracusa.edu.it 

 

 
 Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Stefania Stancanelli  

firmato digitalmente 

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. E. N. 0004449 DEL 28/04/2023 - IV.2

File firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO STANCANELLI STEFANIA

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. E. N. 0004449 DEL 28/04/2023 - IV.2


		2023-04-28T12:17:45+0200
	STEFANIA STANCANELLI




